16.11.2010

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  администрации Шумерлинского района

от 11.11.2010г.  №735

О ПРОВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКАНСКОГО ФЕСТИВАЛЯ «ДА БУДЕТ СВЕТ!»

    Во исполнение постановления Кабинета Министров
Чувашской Республики от 23.10.2008 № 321 «О ежегодном
Республиканском фестивале света «Да будет свет!»

п о с т а н о в л я ю :

1. Организовать на территории Шумерлинского района
проведение ежегодного Республиканского фестиваля света «Да
будет свет!».

2. Для руководства и координации деятельности по
подготовке и проведению фестиваля образовать и утвердить состав
организационного комитета по подготовке и проведению
ежегодного Республиканского фестиваля света «Да будет свет!».

3. Организационному комитету  в десятидневный срок
разработать и утвердить районный план мероприятий
Республиканского фестиваля света «Да будет свет!».

4. Рекомендовать органам местного самоуправления
сельских поселений в Шумерлинском районе:

- принять участие в конкурсе на право проведения на их
территории мероприятий в рамках  Республиканского фестиваля
света «Да будет свет!»;

-  предусмотреть средства на проведение фестиваля.
    5.  Опубликовать настоящее постановление в издании

«Вестник Шумерлинского района» и разместить на официальном
сайте Шумерлинского района.

    6.   Контроль за выполнением настоящего постановления
возложить на заместителя главы администрации - начальника
отдела сельского хозяйства, строительства и развития
общественной инфраструктуры администрации Шумерлинского
района Мостайкина А.А.

И.о. главы администрации
Шумерлинского района                                    Л.Г. Рафинов

Приложение к
 постановлению главы
администрации Шумерлинского района
от 11.11.2010. № 735

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ
РЕСПУБЛИКАНСКОГО ФЕСТИВАЛЯ СВЕТА «ДА БУДЕТ СВЕТ!».

1. Мостайкин А.А.- заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства, строительства и
развития общественной инфраструктуры администрации Шумерлинского района;

2. Соланова Н.И. - начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации
Шумерлинского района;

3. Уфилина Л.A. - начальник финансового отдела администрации Шумерлинского района;
4. Карпова З.В. - заместитель начальника отдела образования, культуры и спорта администрации Шумерлинского

района;
5. Китаева Е.В.- ведущий специалист- эксперт отдела сельского хозяйства, строительства и развития общественной

инфраструктуры- главный архитектор администрации Шумерлинского района;
6. Саерова  T.C. - главный специалист - эксперт сектора информатизации отдела организационной, кадровой работы и

информационно-правового обеспечения администрации Шумерлинского района.

2

В связи с участием Бельцова В.И. в конкурсе на замещение
должности главы администрации Шумерлинского района
Чувашской Республики и на основании заявления Бельцова В.И.
от 16.11.2010г.

Собрание депутатов Шумерлинского района
Чувашской Республики решило:

1. Внести в пункт 2 решения Собрания депутатов
Шумерлинского района от 20.10.2005. № 1/5 «О проведении
конкурса на замещение должности главы администрации
Шумерлинского района Чувашской Республики» следующие
изменения:

1.1. Исключить из состава комиссии по проведению конкурса
на замещение должности главы администрации Шумерлинского
района Чувашской Республики Бельцова Владимира Ивановича –

инспектора Госохотслужбы Чувашии, депутата Собрания
депутатов Шумерлинского района от Егоркинского
избирательного округа № 8.

1.2. Избрать в состав комиссии по проведению конкурса на
замещение должности главы администрации Шумерлинского
района Чувашской Республики от Собрания депутатов
Шумерлинского района Леонтьева Бориса Геннадьевича – врача
– стоматолога МУЗ «Шумерлинская центральная районная
больница», депутата от Ходарского избирательного округа № 13.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня
опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района».

Глава Шумерлинского района                А.П. Ильгачев

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов  Шумерлинского района

от 16.11.2010г.  №2/1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СОСТАВ КОМИССИИ
ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ

ДОЛЖНОСТИ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО
РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Администрация Шумерлинского района информирует о предоставлении земельного участка из земель
сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 21:23:140309:176 площадью 2407 кв.м.,  имеющего адресные
ориентиры: Чувашская Республика, Шумерлинский район,  Шумерлинское сельское поселение, участок 21, в юго-
восточной части кадастрового квартала 21:23:140309:,  в аренду сроком на 4 (четыре) года, предназначенного для ведения
личного подсобного хозяйства, рыночной стоимостью годовой арендной платы земельного участка 1111,25 руб. (Одна
тысяча сто одиннадцать рублей 25 копеек) в год. Обременений на данный земельный участок нет.

16.11.2010

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  администрации Шумерлинского района

от 11.11.2010г.  №735

О ПРОВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКАНСКОГО ФЕСТИВАЛЯ «ДА БУДЕТ СВЕТ!»

    Во исполнение постановления Кабинета Министров
Чувашской Республики от 23.10.2008 № 321 «О ежегодном
Республиканском фестивале света «Да будет свет!»

п о с т а н о в л я ю :

1. Организовать на территории Шумерлинского района
проведение ежегодного Республиканского фестиваля света «Да
будет свет!».

2. Для руководства и координации деятельности по
подготовке и проведению фестиваля образовать и утвердить состав
организационного комитета по подготовке и проведению
ежегодного Республиканского фестиваля света «Да будет свет!».

3. Организационному комитету  в десятидневный срок
разработать и утвердить районный план мероприятий
Республиканского фестиваля света «Да будет свет!».

4. Рекомендовать органам местного самоуправления
сельских поселений в Шумерлинском районе:

- принять участие в конкурсе на право проведения на их
территории мероприятий в рамках  Республиканского фестиваля
света «Да будет свет!»;

-  предусмотреть средства на проведение фестиваля.
    5.  Опубликовать настоящее постановление в издании

«Вестник Шумерлинского района» и разместить на официальном
сайте Шумерлинского района.

    6.   Контроль за выполнением настоящего постановления
возложить на заместителя главы администрации - начальника
отдела сельского хозяйства, строительства и развития
общественной инфраструктуры администрации Шумерлинского
района Мостайкина А.А.

И.о. главы администрации
Шумерлинского района                                    Л.Г. Рафинов

Приложение к
 постановлению главы
администрации Шумерлинского района
от 11.11.2010. № 735

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ
РЕСПУБЛИКАНСКОГО ФЕСТИВАЛЯ СВЕТА «ДА БУДЕТ СВЕТ!».

1. Мостайкин А.А.- заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства, строительства и
развития общественной инфраструктуры администрации Шумерлинского района;

2. Соланова Н.И. - начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации
Шумерлинского района;

3. Уфилина Л.A. - начальник финансового отдела администрации Шумерлинского района;
4. Карпова З.В. - заместитель начальника отдела образования, культуры и спорта администрации Шумерлинского

района;
5. Китаева Е.В.- ведущий специалист- эксперт отдела сельского хозяйства, строительства и развития общественной

инфраструктуры- главный архитектор администрации Шумерлинского района;
6. Саерова  T.C. - главный специалист - эксперт сектора информатизации отдела организационной, кадровой работы и

информационно-правового обеспечения администрации Шумерлинского района.

2

В связи с участием Бельцова В.И. в конкурсе на замещение
должности главы администрации Шумерлинского района
Чувашской Республики и на основании заявления Бельцова В.И.
от 16.11.2010г.

Собрание депутатов Шумерлинского района
Чувашской Республики решило:

1. Внести в пункт 2 решения Собрания депутатов
Шумерлинского района от 20.10.2005. № 1/5 «О проведении
конкурса на замещение должности главы администрации
Шумерлинского района Чувашской Республики» следующие
изменения:

1.1. Исключить из состава комиссии по проведению конкурса
на замещение должности главы администрации Шумерлинского
района Чувашской Республики Бельцова Владимира Ивановича –

инспектора Госохотслужбы Чувашии, депутата Собрания
депутатов Шумерлинского района от Егоркинского
избирательного округа № 8.

1.2. Избрать в состав комиссии по проведению конкурса на
замещение должности главы администрации Шумерлинского
района Чувашской Республики от Собрания депутатов
Шумерлинского района Леонтьева Бориса Геннадьевича – врача
– стоматолога МУЗ «Шумерлинская центральная районная
больница», депутата от Ходарского избирательного округа № 13.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня
опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района».

Глава Шумерлинского района                А.П. Ильгачев

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов  Шумерлинского района

от 16.11.2010г.  №2/1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СОСТАВ КОМИССИИ
ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ

ДОЛЖНОСТИ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО
РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Администрация Шумерлинского района информирует о предоставлении земельного участка из земель
сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 21:23:140309:176 площадью 2407 кв.м.,  имеющего адресные
ориентиры: Чувашская Республика, Шумерлинский район,  Шумерлинское сельское поселение, участок 21, в юго-
восточной части кадастрового квартала 21:23:140309:,  в аренду сроком на 4 (четыре) года, предназначенного для ведения
личного подсобного хозяйства, рыночной стоимостью годовой арендной платы земельного участка 1111,25 руб. (Одна
тысяча сто одиннадцать рублей 25 копеек) в год. Обременений на данный земельный участок нет.